
 Satzung  
der Stadt Soltau  

zur 4. Änderung der Satzung der Stadt Soltau über die Erhebung von 
Niederschlagswasserbeiträgen und Gebühren für die 

Niederschlagswasserbeseitigung (Abgabensatzung für die 
Niederschlagswasserbeseitigung) vom 23. August 2012 

 
 

Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. 
S. 576 Artikel 1), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 15. Juli 2020 (Nds. 
GVBl. S. 244), und der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch 
Art. 1 des Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019 S. 309) hat der Rat der 
Stadt Soltau am 17.12.2020 folgende Satzung beschlossen:  
 
 
 
Die Satzung der Stadt Soltau über die Erhebung von Niederschlagswasserbeiträgen und 
Gebühren für die Niederschlagswasserbeseitigung (Abgabensatzung für die 
Niederschlagswasserbeseitigung) vom 23. August 2012, zuletzt geändert durch die 
Satzung der Stadt Soltau zur 3. Änderung der Abgabensatzung für die 
Niederschlagswasserbeseitigung vom 01. November 2018, wird wie folgt geändert 
 
 

§ 1  
Allgemeines  

 
§ 14 der Satzung erhält folgende neue Fassung: 
 
„Die Gebühren betragen für: 
1.    Niederschlagswasser je m² abflusswirksame Fläche 0,39 Euro 
2.    Grund-, Drainage- und Kühlwasser je m³ bei Einleitung in die 

Niederschlagswasserkanalisation 0,65 Euro.“ 
 

 
§ 2  

Inkrafttreten  
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft.  
 
 
Soltau, 17. Dezember 2020  
 
 
 

STADT SOLTAU 
Der Bürgermeister 
 
 
 
 
Helge Röbbert 


